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Úvod

Právní úprava hazardních her je po mnoho let žhav m tématem v celé společnosti.

Vášně, které jsou s hazardními hrami spojené, se částečně přenášejí i do protichůdn ch

postojů k jejich právní úpravě. V zásadě neexistuje univerzálně akceptovateln model

právní úpravy, neboť vždy budou slyšet zastánci absolutního zákazu, případně

restriktivnější formy regulace hazardních her na straně jedné a stejně tak i přívrženci

větší liberalizace provozování hazardních her na straně druhé.
1
Česká republika v tomto

smyslu stojí na prahu nové etapy.

Dne 1. ledna 2017 nabyl účinnosti nov rámec regulace hazardních her na území

České republiky, tvořen zejména zákonem č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „ ákon o hazardních hrách“), zákonem č. 187/2016

Sb., o dani z hazardních her, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ ákon o dani

z hazardních her“), a zákonem č. 188/2016 Sb., kter m se mění některé zákony

v souvislosti s přijetím zákona o hazardních hrách. Nov rámec regulace hazardních her

představuje zásadní změnu, když od základu přeměnil dosavadní úpravu hazardních her,

obsaženou především v zákoně č. 202/1990 Sb., o loteriích a jin ch podobn ch hrách,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ ákon o loteriích“).

volené téma této práce reflektuje jednu z podstatn ch změn, kterou přinesl ákon

o hazardních hrách, a to systémové zakotvení možnosti provozování hazardních her

prostřednictvím veřejné sítě internet. To představuje v razn posun v oblasti regulace

hazardních her, která tím reaguje na technick pokrok. Ruku v ruce s nárůstem

v znamu internetu, kter jsme mohli zaznamenat v posledních letech například u

nakupování zboží, totiž rostl (a nadále roste) v znam internetu i v oblasti hazardního

hraní.
2

Cílem této práce je analyzovat právní úpravu regulace hazardních her

provozovan ch prostřednictvím internetu, a to včetně nového systému zdanění

1
RAJCHL, Jiří, Květoslav KRAMÁŘ a Jan MALÍŘ. Právní aspekty hazardních her. 1. vydání. Praha:

Wolters Kluwer, 2018. 480 s. ISBN 978-80-7552-646-5. s. XVI.
2
MRAVČÍK, Viktor, Jakub ČERN , uzana LE TINOVÁ, Pavla CHOM NOVÁ, Kateřina

ROHMANNOVÁ, árka LICEHAMMEROVÁ, Aleš IE LER a Veronika KOCAREVOVÁ.

Hazardní hraní v České republice a jeho dopady. Praha: Úřad vlády České republiky, 2014. 244 s. ISBN

978-80-7440-111-4. s. 32.
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provozování hazardních her, kriticky ji zhodnotit a případně navrhnout příslušné změny

de lege ferenda. S ohledem na to, že nov rámec regulace hazardních her nabyl

účinnosti teprve 1. ledna 2017,
3
je cílem této práce taktéž upozornit na případné

v kladové nejasnosti, které se s ohledem na absentující soudní a správní rozhodovací

praxi mohou objevovat.

Ačkoliv je tématem práce regulace hazardních her provozovan ch prostřednictvím

internetu, jsou v této práci nutně rozebrány i některé aspekty regulace hazardních her,

které se uplatní i na provozování hazardních her v kamenn ch prostorech. Jak je

popsáno dále v práci, hazardní hry provozované prostřednictvím internetu totiž nejsou

chápány jako speciální druh hazardních her, n brž jako způsob jejich provozování,

přičemž větší část regulace hazardních her se uplatní jak na provozování hazardních her

prostřednictvím internetu, tak i na provozování v kamenn ch prostorech. V práci

naproti tomu nejsou rozebrány ty aspekty regulace hazardních her, které se uplatní

v lučně na provozování hazardních her v kamenn ch prostorech, jako je například

úprava herního prostoru. árove bych na tomto místě upozornil, že s ohledem na

stanoven doporučen rozsah této práce není její ambicí obsáhnout zvolené téma úplně

a některé aspekty tak v ní tak nejsou rozebrány.

Tato práce je rozdělena do 4 částí. První část se zaměřuje na důvody přijetí nového

rámce regulace hazardních her. Druhá část je věnována základním institutům ákona o

hazardních hrách. Třetí část představuje některé aspekty provozování hazardních her

prostřednictvím internetu a poslední, čtvrtá část, je pak věnována novému systému

zdanění provozování hazardních her, zakotveném v ákoně o dani z hazardních her.

V první části této práce jsou analyzovány důvody přijetí nového rámce regulace

hazardních her. Rozebrány jsou nedostatky předchozí právní úpravy, a to především ve

vztahu k hazardním hrám provozovan m prostřednictvím internetu. V této části je

taktéž představen nedostatek předchozí právní úpravy z pohledu práva Evropské unie.

V druhé části této práce jsou v rámci jednotliv ch kapitol zkoumány základní

instituty ákona o hazardních hrách, kdy většina z nich se v práci dále vyskytuje a

3
Pozn.: S v jimkou někter ch ustanovení, které nabyli účinnost již vyhlášením ákona o hazardních

hrách.
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s většinou z nich je v práci dále pracováno. ařazení této části proto považuji za nutné

pro uvedení do problematiky. V souladu s cíli této práce se u jednotliv ch institutů

snažím vyložit možné v kladové nejasnosti a případně představit svůj pohled na to,

jak m způsobem by měla b t právní úprava vykládána.

Třetí část této práce je věnována úpravě provozování hazardních her

prostřednictvím internetu, a to především z pohledu regulace samotné účasti na takovém

hazardním hraní. V rámci jednotliv ch kapitol tak je rozebrána úprava procesu

registrace a funkcionality uživatelského konta. V další kapitole této části je pak

rozebrána možnost poskytování bonusů. V neposlední řadě jsou v této části práce

zkoumána ochranná opatření, která zavedla
4
nová regulace hazardních her a která slouží

k ochraně hráčů (respektive celé společnosti) před negativními důsledky hazardního

hraní. Tak jako v předchozích částech, i zde se snažím právní úpravu analyzovat,

upozornit na její problematické aspekty a případně navrhuji možnosti jejího doplnění.

V poslední, čtvrté části, této práce je analyzován nov systém zdanění provozování

hazardních her, představovan daní z hazardních her. Nov systém zdanění je

představen za pomoci anal zy jednotliv ch prvků daně z hazardních her, kter m jsou

věnovány jednotlivé kapitoly této části práce. V této části se pokouším objevit a

následně kriticky zhodnotit některé problematické aspekty daně z hazardních her

především z pohledu hazardních her provozovan ch prostřednictvím internetu a

případně navrhuji příslušnou změnu právní úpravy.

Ačkoliv je zvolené téma této práce vysoce aktuální a poměrně nosné, neexistuje

mnoho publikací (respektive ani odborn ch článků), které by se novému rámci regulace

hazardních her zevrubněji věnovaly. K datu vyhotovení této práce byly k dispozici

pouze dvě monografie věnované této problematice.
5
V této práci vedle těchto

zmíněn ch publikací vycházím ze samotn ch znění právních předpisů a příslušn ch

důvodov ch zpráv, z řady metodik, stanovisek a obdobn ch dokumentů, které

k novému rámci regulace hazardních her vydalo Ministerstvo financí České republiky

4
Pozn.: Respektive tyto využívá oproti ákonu o loteriích ve větší míře.

5
RAJCHL, Jiří, Květoslav KRAMÁŘ a Jan MALÍŘ. Právní aspekty hazardních her. 1. vydání. Praha:

Wolters Kluwer, 2018. 480 s. ISBN 978-80-7552-646-5. a BOHÁČ, Radim a Hana KRASULOVÁ.

Zákon o dani z hazardních her. Komentář. 1 vydání. Praha : Wolters Kluwer, 2017. 248 s. ISBN 978-80-

7552-481-2.
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(dále jen „Ministerstvo“), z odborn ch studií věnovan m této problematice, z judikatury

česk ch soudů a Soudního dvora Evropské unie a z dalších, především internetov ch

zdrojů. Dále pro účely této práce čerpám z odborné literatury věnované souvisejícím

aspektům a souvisejícím právním předpisům. V rámci této práce používám především

metodu anal zy. Dále pak v práci aplikuji metodu komparace, syntézy a dedukce.
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1. Důvody přijetí nového rámce regulace hazardních her

Před nabytím účinnosti ákona o hazardních hrách byla regulace hazardních her (a

to včetně úpravy zdanění) obsažena v ákoně o loteriích. Ten vstoupil v účinnost

18. května 1990 a byl tak účinn více než čtvrt století. a tu dobu prošla zásadním


[…]


ve-fotbale-

2018?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_content=200_800_500&utm_term

=BR&utm_campaign=SPB_ACQ_MS_ve_fotbale_2018.
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Snímek obrazovky zobrazující hlavní parametry uvítacího bonusu nabízeného

společností SYNOT TIP, a.s. ke dni 17. června 2018

SYNOT TIP, a.s. [online]. [cit. 2018-06-17]. Dostupné z:

https://sport.synottip.cz/Info.aspx?infoid=VerProg

https://sport.synottip.cz/Info.aspx?infoid=VerProg
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Snímek obrazovky zobrazující hlavní parametry uvítacího bonusu nabízeného

společností CHANCE a.s. ke dni 17. června 2018

CHANCE a.s. [online]. [cit. 2018-06-17]. Dostupné z: https://www.chance.cz/bonusy.

https://www.chance.cz/bonusy
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Snímek obrazovky zobrazující hlavní parametry uvítacího bonusu nabízeného

společností Tipsport.net a.s. ke dni 23. června 2018

Tipsport.net a.s. [online]. [cit. 2018-06-23]. Dostupné z:
https://www.tipsport.cz/bonusy.

https://www.tipsport.cz/bonusy
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Snímek obrazovky zobrazující hlavní parametry uvítacího bonusu nabízeného

společností Maxi-tip a.s. ke dni 23. června 2018

Maxi-tip a.s. [online]. [cit. 2018-06-23]. Dostupné z:
www.maxitip.cz/cs/bonusy/vstupni-bonus/.
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Resumé

Regulace hazardních her provozovaných prostřednictvím internetu

Tato diplomová práce se zab vá regulací hazardních her provozovan ch

prostřednictvím veřejné sítě internet. volené téma reflektuje přijetí nového rámce

regulace hazardních her, představovaného zejména zákonem č. 186/2016 Sb., o

hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ ákon o hazardních hrách“),

a zákonem č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „ ákon o dani z hazardních her“), kter do českého právního řádu zakotvil

systémovou úpravu provozování hazardních her prostřednictvím veřejné sítě internet.

Autorov m cílem je nov regulační rámec provozování hazardních her (včetně

nového systému zdanění provozování hazardních her) analyzovat a odborně posoudit.

S ohledem na to, že jak ákon o hazardních hrách, tak i ákon o dani z hazardních her

nabyly účinnosti teprve 1. ledna 2017, je cílem autora taktéž upozornit na v kladové

nejasnosti někter ch jeho ustanovení. V neposlední řadě je cílem autora taktéž

navrhnout případné změny právní úpravy de lege ferenda.

Práce je rozdělena do čtyř částí. První část se zaměřuje na důvody přijetí nového

rámce regulace hazardních her a obsahuje též v klad o nedostatku předchozí právní

úpravy z pohledu práva Evropské unie. Ve druhé části této práce jsou v rámci

jednotliv ch kapitol zkoumány základní instituty ákona o hazardních hrách, kdy

většina z nich se v práci dále vyskytuje a s většinou z nich je v práci dále pracováno.

Třetí část této práce je věnována úpravě provozování hazardních her prostřednictvím

internetu, a to především z pohledu regulace samotné účasti na takovém hazardním

hraní. V této části je tak rozebrána úprava procesu registrace a funkcionality

uživatelského konta, možnost poskytování bonusů a ochranná opatření ákona o

hazardních hrách. V poslední, čtvrté části, této práce je analyzován nov systém zdanění

provozování hazardních her, představovan daní z hazardních her. Nov systém

zdanění je představen za pomoci anal zy jednotliv ch prvků daně z hazardních her,

kter m jsou věnovány jednotlivé kapitoly této části práce. ávěr této práce obsahuje

shrnutí poznatků, které vzešly z provedené anal zy.

Klíčová slova: hazardní hry, daň z hazardních her, internet
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Summary

The Regulation of Internet Gambling

This master thesis deals with the regulation of gambling operated via Internet public

network. The chosen topic reflects adoption of a new framework of gambling regulation

represented in particular by Act No. 186/2016 Coll., on Gambling, as amended

(hereinafter referred to as “the ambling Act”) and Act No. 187/2016 Coll., on

ambling Tax, as amended (hereinafter referred to as “the ambling Tax Act”), which

introduced to the Czech legal system a systematic regulation of operation of gambling

via Internet public network.

The author aims to analyze and evaluate the new framework of gambling regulation

(including newly introduced system of gambling taxation). Considering that both the

Gambling Act and the Gambling Tax Act have entered into force only on 1 January

2017 the author further aims to point out certain unclarities regarding interpretation of

several legal provisions contained therein. Finally, the author further aims to propose

possible amendments to the analyzed legal regulation.

The master thesis is divided into four parts. The first part is focused on the reasons

why the new framework of gambling regulation has been adopted and further deals with

the lacks of the previous regulation from the perspective of law of the European Union.

In the respective chapters of the part two of this master thesis, fundamental institutes of

the Gambling Act are analyzed. These institutes are then further contained and used

throughout the remaining parts of this master thesis. The third part of this master thesis

deals with the regulation of the internet gambling, in particular, from the perspective of

the regulation of participation in the internet gambling. This part therefore deals with

the registration process, functionalities of the user account, possibility to provide game

bonuses and protective measures of the Gambling Act. In the fourth part, being the last

part of this master thesis, new system of gambling taxation represented by the gambling

tax is analyzed. The new system of gambling taxation is introduced by the analysis of

individual elements of the Gambling Tax to which individual chapters of this part are

dedicated. The summary of the findings of the performed analysis are summarized in

the conclusion of this master thesis.

Keywords: gambling, gambling tax, internet