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Téma práce: Regulace hazardních her provozovaných prostřednictvím internetu

Rozsah práce: 189 429 znaků (podle prohlášení)

Datum odevzdání práce: 28. června 2018

1. Aktuálnost (novost) tématu

Diplomant si jako téma své diplomové práce zvolil problematiku ze specifické oblasti se
vztahem k finančnímu právu, konkrétně z oblasti hazardních her. Jedná se o téma velice
aktuální, neboť od 1. ledna 2017 vstoupila v účinnost nová právní regulace provozování
hazardních her a jejich zdanění a v současné době je vyhodnocován dopad této regulace na
hazardní trh. Z uvedeného vyplývá, že diplomová práce na téma „Regulace hazardních her
provozovaných prostřednictvím internetu“ může být velmi přínosná.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité metody

V souvislosti s novou regulací provozování hazardních her se toto téma dostalo do popředí
zájmu autorů z oblasti finančního práva i ostatních právních oborů. Je vhodné, aby se
diplomant zaměřil na dané téma z hlediska jeho finančněprávních aspektů. K úspěšnému
zpracování tématu však nestačí pouze znalost finančního, resp. daňového, práva, ale rovněž
ostatních právních oborů (zejména evropského práva, správního práva, občanského práva).
Vstupních údajů pro zpracování diplomové práce mohl mít diplomant relativní dostatek včetně
relevantních právních předpisů a jejich důvodových zpráv. Zpracovat téma je nutné kvalitativní
metodou a použít deskriptivní, analytickou, deduktivní, příp. komparativní, metodu přístupu.

3. Formální a systematické členění práce

Z formálního hlediska se diplomová práce skládá z titulní strany, prohlášení, poděkování,
obsahu, úvodu, čtyř částí, závěru, seznamu zkratek, seznamu použitých zdrojů a přílohy. Na
konec práce je zařazen název práce, abstrakt a klíčová slova, a to v českém jazyce a anglickém
jazyce.

Po stručném úvodu, ve kterém diplomant uvádí cíl diplomové práce („analyzovat právní
úpravu regulace hazardních her provozovaných prostřednictvím internetu, a to včetně nového
systému zdanění provozování hazardních her, kriticky ji zhodnotit a případně navrhnout
příslušné změny de lege ferenda“), popisuje její obsah, uvádí použité zdroje a metody,
následuje část zaměřující se na důvody přijetí nové regulace hazardních her. Druhá část
diplomové práce je věnována základním institutům zákona o hazardních hrách a třetí část
diplomové práce provozování internetových hazardních her. Ve čtvrté části diplomové práce se
diplomant věnuje zdanění provozování hazardních her. V závěru diplomové práce jsou shrnuty
jednotlivé dílčí závěry, ke kterým diplomant dospěl.

4. Vyjádření k práci

V první části diplomové práce se diplomant věnuje důvodům přijetí nové regulace hazardních
her, resp. uvádí dva základní nedostatky právní úpravy obsažené v zákoně o loteriích a jiných
podobných hrách. K této části nemám zásadních výhrad.

Druhá část diplomové práce je zaměřena na základní instituty zákona o hazardních hrách. Je
pozitivní, že diplomant tyto instituty pouze nepopisuje, ale poukazuje i na problémy, které se
snaží hodnotit (např. otázka taxativního výčtu druhů hazardních her nebo otázka mnohosti
provozovatelů). Nastíněnou možnost zařazení zmocňovacího ustanovení do zákona
o hazardních hrách, na základě kterého by Ministerstvo financí mohlo podzákonným
předpisem upravit další možné druhy hazardních her, nepovažuji za šťastnou (viz str. 14
diplomové práce).
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Ve třetí části diplomové práce se diplomant věnuje provozování internetových her, konkrétně
procesu registrace, uživatelskému kontu, možnosti poskytování bonusů a úpravě ochranných
opatření. Kladně hodnotím skutečnost, že diplomant se neomezuje pouze na popis právní
úpravy a dalších relevantních skutečností, ale doplňuje i jejich hodnocení (zejména v pasáži
týkající se bonusů), příp. uvádí návrhy na změnu právní úpravy (např. na str. 40 diplomové
práce ohledně přerušení technické hry nebo na str. 42 diplomové práce ohledně nejvyšší
hodinové prohry u technické hry). Neopomíjí ani výkladová stanoviska Ministerstva financí
a relevantní nález Ústavního soudu.

Ve čtvrté části diplomové práce se diplomant zaměřuje na problematiku zdanění provozování
hazardních her. Po stručné historické pasáži diplomant popisuje jednotlivé základní konstrukční
prvky daně z hazardních her. Na str. 64 diplomové práce se diplomant dopouští drobné
nepřesnosti, když uvádí, že účelem základu daně je kvantifikovat základ daně (správně má být
předmět daně). Jinak však diplomant správně právní úpravu pouze nepopisuje, ale hodnotí ji
a poukazuje na její problematická místa (např. ohledně rozpočtového určení části daně
z hazardních her odpovídající dílčí dani z technických her).

Celkově k diplomové práci je možné uvést, že z diplomové práce je zřejmé, že se diplomant
daným tématem podrobně zabýval a v dané problematice se orientuje. Diplomová práce není
pouhým popisem, ale obsahuje i hodnocení diplomanta a návrhy na změnu právní úpravy.
Domnívám se, že diplomant vytvořil nadprůměrnou diplomovou práci.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Z hlediska cíle vytyčeného diplomantem se domnívám,
že práce tento cíl naplnila. Diplomant analyzoval právní
úpravu regulace hazardních her provozovaných
prostřednictvím internetu a jejich zdanění, právní
úpravu zhodnotil a navrhl změny de lege ferenda.

Samostatnost při zpracování
tématu včetně zhodnocení práce
z hlediska plagiátorství

Je patrné, že diplomant přistoupil k danému tématu
samostatným a tvůrčím způsobem. Je velmi
pravděpodobné, že diplomová práce je původním
tvůrčím dílem diplomanta, což ostatně vyplývá z jeho
prohlášení. Práce byla zhodnocena systémem Theses.cz
s tím, že bylo nalezeno 123 podobných dokumentů.
Shoda je však vždy menší než 5 %. S ohledem na rozsah
protokolu o kontrole (2995 stran) jsem provedl jeho
namátkovou kontrolu s tím výsledkem, že shoda je
převážně u textu a názvů právních předpisů. Práce podle
mého názoru není plagiátem.

Logická stavba práce Diplomová práce je z hlediska systematického vhodně
členěna. Struktura osnovy je logická a přehledná.

Práce se zdroji (využití
cizojazyčných zdrojů) včetně
citací

Diplomant používal odbornou literaturu, internetové
zdroje, právní předpisy a judikaturu. Zahraniční
literatura používána nebyla, což je však primárně dáno
zaměřením tématu na českou právní úpravu. Používání
citací odpovídá normě.

Hloubka provedené analýzy (ve
vztahu k tématu)

Hloubku provedené analýzy považuji za zcela
dostatečnou.

Úprava práce (text, grafy,
tabulky)

Úpravu práce hodnotím jako standardní a velmi dobrou.
Práce je doplněna tabulkami a přílohou.

Jazyková a stylistická úroveň Z hlediska chyb v psaní je diplomová práce na velmi
dobré úrovni. Chyby v psaní se přesto vyskytují
(např. str. 35 „k další účastni“, str. 45 „které zákon
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o hazardních hrách zavedlo“, str. 51 „měli subjekty“, str.

61 „byla považován osoba“ nebo str. 81 „Dále jsem se
v rámci této části rozebral“). Stylistická úroveň je
odpovídající.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Při ústní obhajobě by diplomant měl zodpovědět tyto otázky:
- Jakým způsobem jsou zdaněni výherci hazardních her a jsou zde specifika ve vztahu

k internetovým hazardním hrám?
- Má být do zákona o hazardních hrách doplněno zmocňovacího ustanovení, na základě

kterého by Ministerstvo financí mohlo podzákonným předpisem upravit další možné
druhy hazardních her (ke str. 14 diplomové práce)?

Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě Doporučuji diplomovou práci k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň Diplomovou práci hodnotím jako výbornou.

V Praze dne 9. srpna 2018

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
vedoucí diplomové práce